^ /

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРАВЛЕНКО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2023 года №614

О внесении изменений в Устав муниципального автономного учреждения
культуры «Централизованная клубная система города Муравленко»

В целях приведения Устава муниципального автономного учреждения культуры
«Централизованная клубная система города Муравленко» в соответствие с
действующим законодательством, Администрация города Муравленко постановляет:

1. Внести в Устав муниципального автономного учреждения культуры
«Централизованная клубная система города Муравленко», утвержденный
постановлением Администрации города Муравленко от 21.12.2022 № 1348 «Об
утверждении Устава муниципального автономного учреждения культуры
«Централизованная клубная система города Муравленко», изменения согласно
приложению.

2. Руководителю муниципального автономного учреждения культуры
«Централизованная клубная система города Муравленко» обеспечить
государственную регистрацию изменений, которые вносятся в Устав, в
установленные законодательством сроки.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш город» и разместить
на официальном сайте Администрации города Муравленко.

Глава города Муравленко Е.В. Молдован

- Приложение
к постановлению
Администрации города Муравленко
от 05.09.2023 № 614

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Устав муниципального автономного учреждения культуры

«Централизованная клубная система города Муравленко»

1. В пункте 1.8 цифры «61» заменить цифрами «121».
2. В пункте 3.1 слова «Наблюдательный совет» заменить словами

«Учредитель».
3. Подпункт 21 пункта 3.2 признать утратившим силу.
4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Компетенции Учредителя в рамках исполнения функций наблюдательного

совета Учреждения:
3.3.1. Учредитель исполняет функции наблюдательного совета Учреждения.
3.3.2. Учредитель в рамках исполнения функций наблюдательного совета

Учреждения рассматривает:
1) предложения директора Учреждения о внесении изменений в Устав

Учреждения;
2) предложения директора Учреждения о создании и ликвидации филиалов

Учреждения, об открытии и о закрытии его представительств;
3) предложения директора Учреждения о реорганизации Учреждения или о его

ликвидации;
4) предложения директора Учреждения об изъятии имущества, закрепленного за

Учреждением на праве оперативного управления;
5) предложения директора Учреждения об участии Учреждения в других

юридических лицах, в том числе о внесении денежных средств и иного имущества в
уставный (складочный) капитал других юридических лиц или передаче такого
имущества иным образом другим юридическим лицам, в качестве Учредителя или
участника;

6) проект плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения;
7) по представлению директора Учреждения отчеты о деятельности Учреждения

и об использовании его имущества, об исполнении плана его финансово
хозяйственной деятельности, годовую бухгалтерскую отчетность Учреждения;

8) предложения директора Учреждения о совершении сделок по распоряжению
имуществом, которым в соответствии с частями 2 и 6 статьи 3 Федерального закона
«Об автономных учреждениях» Учреждение не вправе распоряжаться
самостоятельно;

9) предложения директора Учреждения о совершении крупных сделок;
10) предложения директора Учреждения о совершении сделок, в совершении

которых имеется заинтересованность;
11) предложения директора Учреждения о выборе кредитных организаций, в

которых Учреждение может открыть банковские счета;
12) вопросы проведения аудита годовой бухгалтерской отчетности автономного

Учреждения и Утверждения аудиторской организации.
3.3.3. Учредитель утверждает положение о закупке товаров, работ, услуг для

Учреждения.
3.3.4. Вопросы, относящиеся к компетенции Учредителя, не могут быть

переданы на рассмотрение других органов Учреждения.

3.3.5. По вопросам, указанным в пункте 3.1 настоящего Устава, Учредитель
принимает решения, обязательные для директора учреждения.

3.3.6. Учредитель выполняет функции наблюдательного совета постоянно,
осуществляя свои полномочия по мере необходимости.».

5. В пункте 3.4:
5.1. в подпункте 3.4.5 слова «Наблюдательного совета» исключить;
5.2. в абзаце шестом подпункта 3.4.6 слова «Наблюдательному совету» заменить

словами «Учредителю».
6. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Крупная сделка совершается с предварительного одобрения Учредителя.

Учредитель обязан рассмотреть предложение директора Учреждения о совершении
крупной сделки в течение пятнадцати календарных дней с момента поступления
такого предложения Учредителю.».

7. В пункте 4.3 слова «Наблюдательным советом» заменить словами
«Учредителем».

8. Подпункт 11 пункта 5.18 изложить в следующей редакции:
«11) документы, содержащие сведения об исполнении Учредителем функций

наблюдательного совета Учреждения;».
9. Пзшкт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Изменения в настоящий Устав рассматриваются Управлением культуры и

молодежной политики Администрации города Муравленко и утверждаются
Администрацией города Муравленко.».

№

—■:;Й№ ■■■ ■ t iif riiii r'iiinirrm